

(別記様式1)

単 価 合 意 書

令和 7 年 10 月 7 日に契約（令和 8 年 8 月 5 日に変更契約）した
野洲川 M I Z B E ステーション基盤整備工事 における契約の変更に関する単価又は金額
（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合
意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 8 年 8 月 6 日

発注者	住所	滋賀県大津市黒津 4 丁目 5 番 1 号
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 柴山 慶行

受注者	住所	滋賀県高島市安曇川町西万木 9 2 6 番地
	氏名	株式会社桑原組 代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		123,757,165	
河川土工		式	1		102,997,064	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 表土はぎ L=0.3km以下	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 表土はぎ L=0.5km以下	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 表土はぎ L=1.0km以下	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	65,100		24,721,590	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	式	1		16,633,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 表土はぎ L=1.0km以下	式	1		943,870	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 表土はぎ L=1.5km以下	式	1		4,741,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,402,790	
掘削工 (堆肥置場)		m3	2,000		1,704,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	式	1		326,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 表土はぎ L=1.5km以下	式	1		875,160	
整地	敷均し(ルース)	式	1		49,000	
押土(ルース)	土砂	式	1		95,550	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 表土はぎ	式	1		358,500	
盛土工(ICT)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.3km以下	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	式	0		0	
整地	敷均し(ルース)	式	0		0	
押土(ルース)	土砂	式	0		0	
盛土工(ICT)		m3	14,000		19,700,494	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		3,424,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.3km以下	式	1		7,370,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	敷均し(ルース)	式	1		2,885,556	
押土(ルース)	土砂	式	1		4,896,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,123,300	
法面整形工(ICT)		式	1		3,810,800	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	840	870	730,800	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,600	550	3,080,000	
残土処理工		式	1		19,609,970	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下	式	1		368,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.5km以下	式	1		6,044,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=2.0km以下	式	1		7,725,510	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 分別処理土	式	1		5,471,700	
表土分別処理工		式	1		33,450,000	
表土分別	粘性土	式	1		30,420,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土分別システム据付・解体		式	0		0	
表土分別システム据付・解体		式	1		3,030,000	
付帯道路工		式	1		7,381,000	
アスファルト舗装工(ICT) (堆肥置場)		式	1		7,381,000	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	3,050	499	1,521,950	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,050	1,921	5,859,050	
構造物撤去工		式	1		7,591,581	
構造物取壊し工		式	1		2,495,880	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	48	10,800	518,400	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	27	19,340	522,180	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	6,930	210	1,455,300	
ブロック舗装撤去工		式	1		909,585	
インターロッキングブロック撤去		式	1		909,585	
運搬処理工		式	1		4,186,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	48	3,967	190,416	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	27	2,609	70,443	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)(二次製品)	m3	99	2,120	209,880	
殻運搬	アスファルト殻	m3	346	4,992	1,727,232	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	48	1,175	56,400	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	27	5,250	141,750	
殻処分	コンクリート殻(無筋)(二次製品)	m3	99	8,225	814,275	
殻処分	アスファルト殻	m3	346	2,820	975,720	
仮設工		式	1		3,873,520	
工事用道路工		式	1		3,507,800	
工事用道路盛土	4.0m以上 第一三共運搬用	式	1		743,400	
工事用道路盛土撤去	第一三共運搬用	式	1		593,400	
H鋼仮橋補強	四角支柱設置撤去	式	1		396,920	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,774,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		365,720	
ヤード造成	表土分別ヤード	式	1		365,720	
仮設工		式	1		1,914,000	
交通管理工		式	1		1,914,000	
交通誘導警備員		式	1		1,914,000	
直接工事費		式	1		123,757,165	
共通仮設費		式	1		65,026,880	
共通仮設費		式	1		55,966,880	
運搬費		式	1		4,550,310	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		854,400	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費 (表土分別システム用)		式	1		511,280	
仮設材運搬費		式	1		1,224,630	
表土分別システム運搬費		式	1		1,960,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費		式	1		38,304,000	
除草・立ち木伐採費		式	1		37,995,000	
既設管路試験費		式	1		309,000	
技術管理費		式	1		11,034,570	
地耐力確認試験費（堆肥置場）		式	1		195,020	
土質等試験費	土壌汚染特定含有試験 27項目	式	1		1,127,500	
地質調査費	室内土質試験	式	1		1,472,050	
騒音・振動測定費		式	1		1,400,000	
遠隔臨場にかかる費用		式	1		80,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		5,321,000	
BIM/CIM適用工事に要する委託料		式	1		293,000	
営繕費		式	1		918,000	
快適トイレ		式	1		918,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,160,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,060,000	
純工事費		式	1		188,784,045	
現場管理費		式	1		39,600,000	
工事原価		式	1		228,384,045	
一般管理費等		式	1		13,255,955	
工事価格		式	1		241,640,000	
消費税相当額		式	1		24,164,000	
工事費計		式	1		265,804,000	